
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

178

10/06/2016
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

63 10/06/2016

OGGETTO:

CIG Z3B1A3DB1F - SERVIZIO DISINFESTAZIONE E DERATIZZAZIONE 2016 -
DETERMINA A CONTRARRE

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

25/06/2016

10/06/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 178 del 10/06/2016 - Pagina 1 di 3



Il Responsabile dell'Area Tecnica Gestione del Territorio e Manutentiva

Premesso 
- che  con deliberazione della  Giunta  Regionale  n.  434 del  04.06.2004 è  stato  ribadito  quanto  riportato  nel
D.P.C.M.  29.11.2001  che  pone  a  carico  delle  Amministrazioni  Comunali  la  gestione  delle  attività  di
disinfestazione,disinfezione e derattizzazione riservando alle Aziende Sanitarie Locali i soli esclusivi compiti
di vigilanza sanitaria e che pertanto, a partire dal 1° gennaio 2005, i servizi sopra richiamati dovranno essere
gestiti  e  finanziati  direttamente  dalle  Amministrazioni  Comunali  ciascuna  per  quanto  di  competenza  sul
proprio territorio;
-  che  con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 15.07.2004, esecutiva ai sensi  di  legge,  si  prendeva atto
delle disposizioni contenute nella delibera di G.R.A. n. 434 del 04.06.2004;
-  che  l'amministrazione comunale  ha  deciso  di  affidare  il   Servizio  DISINFEZIONE,  DISINFESTAZIONE  E
DERATTIZZAZIONE SUL TERRITORIO COMUNALE DI MORRO D'ORO per il triennio 2016/2018

Ritenuto corretto procedere ,  previa acquisizione di preventivi,  mediante affidamento diretto ai sensi  dell'art.
35 e 36 del D.Lgs. n.  50/2016) – Codice dei Contratti e delle concessioni,  con affidamento  diretto,  ai  sensi
dell'Art.  36,  comma  2,  lett  a)  del  citato  codice,  servendosi  del  Mercato  elettronico  della  Pubblica
Amministrazione tramite richiesta di offerta (R.d.O.), 
   
Visto l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduto da
apposita determinazione indicante:

· il fine che si intende perseguire;

· l'oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;

· le modalità di scelta del contraente;

Precisato che:
•  il  fine  che  l'amministrazione  intende  raggiungere,  è  garantire  la  disinfestazione  derattizzazione  nel
territorio comunale per il triennio 2016-2018;

· il contratto ha per oggetto l'acquisizione mediante affidamento diretto di servizi di igiene ambientale
consistenti nella disinfestazione e derattizzazione per il triennio 2016-2018 e contiene le seguenti
clausole  essenziali  analiticamente  descritte  foglio  “dichiarazione di  offerta  prezzi  unitari”   che si
allega:

• luogo di svolgimento: Intero territorio comunale;
• durata/tempi di consegna: triennio 2016-2018;
• pagamenti: entro 30 giorni data fattura;

Ritenuto  di  approvare  il  foglio  “dichiarazione di  offerta  prezzi  unitari  del  servizio”  necessario  all'avvio  della
procedura  di  gara  mediante  R.d.O.  sulla  piattaforma MEPA  stabilendo  che  l'aggiudicazione  della  fornitura
sarà  affidata  alla  ditta  che offrirà  il  prezzo più  basso ai  sensi  dell'art  95,  comma 4,  lett.  c)  del  D.Lgs.  n.
50/2016;

Ritenuto necessario prenotare la spesa presunta di € 10.500,00 iva esclusa imputandola nel seguente modo:
Esercizio Cap/art Importo

2016 1730-2 3.500,00
2017 1730-2 3.500,00
2018 1730-2 3.500,00

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di affidamento;

Vista  la nomina Sindacale con la quale veniva affidata al sottoscritto la Responsabilità dei Servizi dell'Area 
Tecnica , Gestione del Territorio e Manutentiva ai sensi ed agli effetti della legge 127/97; 

Visto  il Vigente Regolamento per  Lavori, Forniture e Servizi da Eseguirsi  in Economia;

Visto il  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 178 del 10/06/2016 - Pagina 2 di 3



D E T E R M I N A 

di APPROVARE la premessa narrativa come parte integrante e del presente atto,  anche ai fini della motivazione
ai sensi della L. 241/90;

di STABILIRE che
•  il  fine  che  l'amministrazione  intende  raggiungere,  è  garantire  la  disinfestazione  derattizzazione  nel
territorio comunale per il triennio 2016-2018;

· il contratto ha per oggetto l'acquisizione mediante affidamento diretto di servizi di igiene ambientale
consistenti nella disinfestazione e derattizzazione per il triennio 2016-2018 e contiene le seguenti
clausole  essenziali  analiticamente  descritte  foglio  “dichiarazione di  offerta  prezzi  unitari”   che si
allega:

• luogo di svolgimento: Intero territorio comunale;
• durata/tempi di consegna: triennio 2016-2018;
• pagamenti: entro 30 giorni data fattura;

di ACQUISIRE in economia mediante affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett a) del D.Lgs.
n. 50/2016 e del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di  lavori,  servizi  e  forniture  in  economia,
mediante  ricorso  al  MEPA,  attraverso  richiesta  di  offerta  (RdO)  a  ditte  presenti  sul  mercato  elettronico
aderenti al bando “SIA 104 – Servizi di pulizia e di igiene ambientale”;

di  APPROVARE  l'allegato  foglio  “Dichiarazione  di  offerta  prezzi  unitari  del  servizio”,  che  costituirà
documentazione di gara all'interno della RdO;

di  STABILERE che  la  scelta  del  contraente  sarà  effettuata  con  il  criterio  del  prezzo  più  basso  ai  sensi
dell'art.95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 ; 

di DARE ATTO che l'importo posto a base di gara pari ad €.10.500,00 oltre iva 22% dovrà essere imputato nel
seguente modo:

Esercizio Cap/art Importo
2016 1730-2 3.500,00
2017 1730-2 3.500,00
2018 1730-2 3.500,00

dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di affidamento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 178 del 10/06/2016 - Pagina 3 di 3




